ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», включенного в состав лота № 1, № 2, № 3, № 4.
пгт. Нижний Одес                                                                                             26  июня 2020 года
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:                                        с 10 часов 00 минут (по московскому времени) 26 июня 2020 года по адресу: 169523, Республика Коми, город Сосногорск, пгт. Нижний Одес, пл. Ленина, дом 3, зал заседаний администрации городского поселения «Нижний Одес».

Состав аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества утвержден распоряжением администрации городского поселения «Нижний Одес» от 03 июня 2020  года № 138.
На заседании аукционной комиссии на период рассмотрения заявок присутствуют:
Аксенов  Ю.С. – руководитель администрации городского поселения «Нижний Одес», председатель комиссии;

Холодкова Е.Н. – руководитель отдела правовой работы и административно- хозяйственной деятельности городского поселения «Нижний Одес», заместитель председателя комиссии;
Митрофанова О.И. – специалист по управлению муниципальной собственностью администрации городского поселения «Нижний Одес», секретарь комиссии.

    Члены комиссии:

Исхакова О.Д. – главный специалист по экономическим вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Андреева А.В. – главный бухгалтер администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Безлепко Н.А. – специалист по земельным ресурсам и землепользованию администрации городского поселения «Нижний Одес».
На заседании присутствуют 6 (шести) из 6 (шести) членов аукционной комиссии. В соответствии с требованиями Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 (далее – Правила), кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поданных для участия в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», включенного в состав лота № 1, № 2, № 3, № 4.
2. Принятие решений о допуске заявителей к участию в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества и о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе.
Лот № 1:

	№

лота
	Наименование и местоположение объекта
	Технические характеристики
	Срок действия договора
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.
	Размер задатка, руб.

20%

	1
	Нежилые помещения, адрес объекта: Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д. 10, пом 5,7,8
	назначение: нежилые помещения, общей площадью 64,64 кв. м., в т.ч. основная площадь 48,6кв. м., вспомогательная площадь 16,04 кв. м., пом. № 5, 7, 8,   на первом этаже поэтажного плана
	11 месяцев
	7 502,15
	1 500,43

  До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении открытого аукциона, было предоставлено:
1. Заявок (на бумажных носителях) – 1 шт.;

2. Отзывов заявок на участие в аукционе – 0 шт.;

3. Изменений заявок на участие в аукционе – 0 шт.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе по лоту № 1:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/928
	ООО «Водоканал»
	09.06.2020
14 час. 27 мин
	169523, Республика Коми, г .Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д.10

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным Правилами и п. 4, п. 7 документации об аукционе от 03 июня  2020 года на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», и приняла решение:
-  допустить к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/928
	ООО «Водоканал»
	09.06.2020
14 час. 27 мин
	169523, Республика Коми, г .Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д.10

Решение принято единогласно:

	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Аксенов Юрий Сергеевич
	Холодкова

Елена

Николаевна
	Митрофанова Оксана Ивановна
	Исхакова Ольга Дмитриевна
	Андреева
 Анна Владимировна
	Безлепко Надежда Анатольевна

	ООО «Водоканал»
	За
	            За
	За
	За
	За
	За

Аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся ввиду подачи менее двух заявок.

Решение комиссии: заключить договор аренды с единственным участником аукциона по лоту № 1 по начальной (минимальной) цене договора (цене лота), согласно п.151 ч. XXII Правил.

Лот № 2:

	№

лота
	Наименование и местоположение объекта
	Технические характеристики
	Срок действия договора
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.
	Размер задатка, руб.

20%

	2
	Нежилые помещения, адрес объекта: Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д. 10, пом.11,12
	 назначение: нежилые помещения, общей площадью 40,96 кв. м., в т.ч. основная площадь 30,8 кв. м., вспомогательная площадь 10,16 кв. м., пом. №  11, 12,  на первом этаже поэтажного плана
	11 месяцев
	4 754,10
	950,82

  До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении открытого аукциона, было предоставлено:
1. Заявок (на бумажных носителях) – 1 шт.;

2. Отзывов заявок на участие в аукционе – 0 шт.;

3. Изменений заявок на участие в аукционе – 0 шт.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе по лоту № 2:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/929
	            ООО «Водоканал»
	09.06.2020
14 час. 29 мин
	169523, Республика Коми, г .Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д.10

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным Правилами и п. 4, п. 7 документации об аукционе от 03 июня  2020 года на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», и приняла решение:
-  допустить к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/929
	              ООО «Водоканал»
	09.06.2020
14 час. 29 мин
	169523, Республика Коми, г .Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д.10

Решение принято единогласно:

	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Аксенов Юрий Сергеевич
	Холодкова

Елена

Николаевна
	Митрофанова Оксана Ивановна
	Исхакова Ольга Дмитриевна
	Андреева
 Анна Владимировна
	Безлепко Надежда Анатольевна

	ООО «Водоканал»
	За
	            За
	За
	За
	За
	За

Аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся ввиду подачи менее двух заявок.

Решение комиссии: заключить договор аренды с единственным участником аукциона по лоту № 2 по начальной (минимальной) цене договора (цене лота), согласно п.151 ч. XXII Правил.

Лот № 3:

	№

лота
	Наименование и местоположение объекта
	Технические характеристики
	Срок действия договора
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.
	Размер задатка, руб.

20%

	3
	Нежилые помещения, адрес объекта: Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д. 10, пом.6
	назначение: нежилые помещения, общей площадью 18,9 кв. м., в т.ч. основная площадь 13,6 кв. м., вспомогательная площадь 4,49 кв. м., пом. № 6  на первом этаже поэтажного плана
	11 месяцев
	2 099,46
	419,89

До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении открытого аукциона, было предоставлено:
1. Заявок (на бумажных носителях) – 1 шт.;

2. Отзывов заявок на участие в аукционе – 0 шт.;

3. Изменений заявок на участие в аукционе – 0 шт.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе по лоту № 3:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/930
	            ООО «Водоканал»
	09.06.2020
14 час. 33 мин
	169523, Республика Коми, г .Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д.10

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным Правилами и п. 4, п. 7 документации об аукционе от 03 июня  2020 года на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», и приняла решение:
-  допустить к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/930
	              ООО «Водоканал»
	09.06.2020
14 час. 33 мин
	169523, Республика Коми, г .Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д.10

Решение принято единогласно:

	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Аксенов Юрий Сергеевич
	Холодкова

Елена

Николаевна
	Митрофанова Оксана Ивановна
	Исхакова Ольга Дмитриевна
	Андреева
 Анна Владимировна
	Безлепко Надежда Анатольевна

	ООО «Водоканал»
	За
	            За
	За
	За
	За
	За

Аукцион по лоту № 3 признан несостоявшимся ввиду подачи менее двух заявок.

Решение комиссии: заключить договор аренды с единственным участником аукциона по лоту № 3 по начальной (минимальной) цене договора (цене лота), согласно п.151 ч. XXII Правил.

Лот № 4:

	№

лота
	Наименование и местоположение объекта
	Технические характеристики
	Срок действия договора
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.
	Размер задатка, руб.

20%

	4
	Транспортное средство ГАЗ-32212, адрес объекта: Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. пл. Ленина, 1б
	 Транспортное средство ГАЗ – 32212(автобус класса В)
- регистрационный знак  – О204ХР11;

- идентификационный номер (VIN)  – X96322120F0783273;

- наименование (тип ТС)  – (12 мест);

- категория ТС – Д;

- год выпуска –  2014;
- цвет - вишневый;

- шасси – отсутствует

-кузов (кабина, прицеп)– 322100F0560424
	11 месяцев
	10 293,66
	2 058,73

  До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении открытого аукциона, было предоставлено:
1. Заявок (на бумажных носителях) – 1 шт.;

2. Отзывов заявок на участие в аукционе – 0 шт.;

3. Изменений заявок на участие в аукционе – 0 шт.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе по лоту № 4:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/1026
	ООО «Теплосервис»
	25.06.2020
09 час. 53 мин.
	169523,  Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес,  ул. Транспортная,  д. 9

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным Правилами и п. 4, п. 7 документации об аукционе от 03 июня  2020 года на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», и приняла решение:
-  допустить к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/1026
	ООО «Теплосервис»
	25.06.2020
09 час. 53 мин.
	169523,  Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес,  ул. Транспортная,  д. 9

Решение принято единогласно:

	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Аксенов Юрий Сергеевич
	Холодкова

Елена

Николаевна
	Митрофанова Оксана Ивановна
	Исхакова Ольга Дмитриевна
	Андреева
 Анна Владимировна
	Безлепко Надежда Анатольевна

	ООО «Теплосервис»
	За
	            За
	За
	За
	За
	За

Аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся ввиду подачи менее двух заявок.

Решение комиссии: заключить договор аренды с единственным участником аукциона по лоту № 4 по начальной (минимальной) цене договора (цене лота), согласно п.151 ч. XXII Правил.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru, на сайте администрации МО ГП «Нижний Одес» нижний-одес.рф
Председатель комиссии                _____________                Аксенов Юрий Сергеевич
Заместитель председателя

комиссии:                                       _____________                Холодкова Елена Николаевна
Секретарь комиссии:                     _____________                Митрофанова Оксана Ивановна
Члены комиссии:                           _____________                Исхакова Ольга Дмитриевна
                                                 _____________                Андреева Анна Владимировна
                                                 ___________              Безлепко Надежда Анатольевна